INDICAÇÃO Nº 110/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a implantação de um Parque Infantil nas proximidades da academia ao ar livre,
localizada no Parque Ecológico Municipal

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de que seja feita a
implantação de um Parque Infantil nas proximidades da academia ao ar livre, localizada no
Parque Ecológico Municipal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações da população que utiliza o Parque Municipal
como área de lazer e esporte.

Assim, uma vez realizada a implantação de um Parque Infantil nas proximidades da
academia ao ar livre localizada naquele parque Municipal, obterá um impacto muito positivo
para as famílias que utilizam aquele espaço (foto anexa).

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa,
por se tratar de assunto de grande interesse de toda população.

Santa Isabel, 7 de março de 2019.

                                          PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

     Vereadora